



Styrelsens svar på motioner inför årsmöte 2025

Motion 1: Ökad tillgänglighet och transparens kring årsmötesbeslut

Årsmötet är IFK Göteborgs högsta beslutande organ. På årsmötet har föreningens medlemmar möjlighet att välja förtroendevalda representanter och att genom motioner föreslå beslut i principiella och strategiska frågor för vår förening.

De senaste 15 åren har vi medlemmar bland annat, efter motioner från medlemmar, fattat årsmötesbeslut om att etablera ett damfotbollslag (2019). Vi har givit styrelsen i uppdrag att utreda och genomföra åtgärder kopplade till spelreklam (2023), samt utreda och föreslå en väg framåt i frågan om hybridårsmötesformat (2021). Årsmötet har även fattat beslut i ett antal frågor av mer principiell karaktär. Exempel är att föreningen ska verka mot införande av VAR i svensk fotboll (2021), principiellt ska agera i hållbarhetsarbete och publikrekrytering för att representera idealet om att Kamraterna ska vara "hela stadens lag" (2015) samt att IFK ska försvara föreningsdemokratien genom ett ställningstagande om att försvara 51%- regeln på RF-nivå (2011).

Dock är det som medlem idag svårt att få en överblick över vilka beslut föreningens årsmöten fattat. På IFK Göteborgs hemsida går det att söka fram kortfattade rapporter från årsmötena sedan 2018, men inga årsmötesprotokoll. Därutöver finns en videoinspelning från årsmötet 2024 tillgänglig. Man kan visserligen hitta motioner och styrelsens svar bland årsmöteshandlingar, men det räcker inte eftersom dessa inte säger något om huruvida förslagen röstats igenom, eller om tilläggsyrkanden framförts och antagits.

Svårigheten att få en överblick över vad föreningens årsmöten beslutat försämrar möjligheten för oss medlemmar att ta vårt föreningsdemokratiska ansvar att följa upp fattade beslut. Att detta är en realitet illustrerades då denna motion skrevs; trots att vi visste vad vi letade efter, var det inte lätt att hitta aktuella årtal till ovan exempel på årsmötesbeslut. Utan förkunskap hade det varit ännu svårare.

Problemet försvårar dock överblicken över vilka principbeslut som föreningen ska agera efter, även för förtroendevalda och föreningens anställda. På det viset försvagar det potentiellt hela idén om medlemsstyrning av IFK Göteborg.

Detta kan lösas genom att en tydlig sammanställning över aktuella årsmötesbeslut, tillsammans med fullständiga årsmötesprotokoll, görs tillgängliga digitalt över föreningens hemsida eller motsvarande digital plattform. Med "aktuella" menar vi antingen principbeslut som gäller tills ett årsmöte häver eller ändrar beslutet (exempelvis VAR- eller 51%-besluten) eller beslut som innebär ett uppdrag till styrelsen och som ännu inte verkställts (exempelvis beslutet från spelbolagsmotionen). När listan sammanställts kommer en mindre justering efter varje nytt årsmöte räcka för att hålla den uppdaterad.

För att begränsa arbetsbördan och eftersom vi inte hört talas om några äldre relevanta beslut av det här slaget, föreslår vi att en bakre tidsgräns dras vid millennieskiftet, år 2000. Exakt utformning på listan bör styrelsen och verksamheten få arbeta fram, utifrån detta förslags andemening om tillgänglighet och transparens.



Av dessa skäl yrkar undertecknade på:

- Att en lista över fortfarande aktuella årsmötesbeslut, fattade åtminstone sedan år 2000, görs tillgänglig digitalt för föreningens medlemmar senast till höstens medlemsmöte 2025.
- Att årsmötesprotokoll, åtminstone sedan år 2000, görs tillgängliga digitalt för föreningens medlemmar senast till höstens medlemsmöte 2025.
- Att både listan över aktuella årsmötesbeslut och publiceringen av årsmötesprotokoll årligen uppdateras snarast möjligt efter att protokollet justerats.

Motionärer

Mathias Henriksson, medl-nr 19960131, Anders Almgren, medl-nr 20200431, Johan Elisson, medl-nr 20051027, Peter Lindegren, medl-nr 19950037, Christian Arvidson, medl-nr 20000175

Styrelsens svar: Styrelsen bifaller motionen och vill också klargöra att avsikten är att samla det efterfrågade materialet sedan år 2000 samt tidigare motioner och svar på motioner lättillgängligt på föreningens hemsida.



Motion 2: Misstroendevotum mot ledamoten Rickard Ärlig

Rickard Ärlig är olämplig att sitta kvar sitt återstående år i IFK Göteborgs styrelse.

Han har som representant för styrelsen i föreningens fotbollsutskott haft ett mycket stort ansvar för att se till att IFK Göteborgs sportsliga affärer sköts på ett professionellt och korrekt sätt och att beslut tas av rätt personer. Här har man brustit då utskottet i praktiken har kommit att placera de sportsliga besluten hos klubbdirektören Håkan Mild istället för den tekniske direktören Ola Larsson, vilket ledde till att den senare lämnade sin tjänst i förtid.

Lojaliteten mot Mild är problematisk i Ärligs roll där han snarare skall granska denne. Man har genom detta åsamkat föreningen stor sportslig, ekonomisk och goodwillmässig skada då man värvat spelare på uppenbart felaktiga grunder och i vissa fall agerat så inkonsekvent och oprofessionellt att IFK Göteborg försämrat sin position på den internationella transfermarknaden (t.ex. i förhandlingarna med cypriotiska Omonia Nicosia).

Även valberedningen lyfter specifikt fotbollsutskottet i sin analys och konstaterar att styrelsen varit passiva.

Rickard Ärlig är den enda kvarvarande styrelserepresentanten i fotbollsutskottet. Övriga (Richard Berkling och Jonas Henriksson) kommer inte vara del av nya styrelsen.

IFK Göteborgs styrelse har haft problem med att hemlig information har spridits, det har framkommit uppgifter om att känslig information har läckt till media genom annan styrelseledamot, vilket också bekräftades på medlemsmötet. Ärlig hade kännedom om detta missförhållande utan att skyndsamt larma, något som istället gjordes genom medlemmar och valberedning. Att Rickard Ärlig dessutom efter detta själv går ut i samma mediekanaler med kritik mot den demokratiskt tillsatta valberedningen understryker ytterligare att den nödvändiga förståelsen för hur man hanterar media saknas.

Vi yrkar därför: Att IFK Göteborgs årsmöte beslutar att Rickard Ärlig lämnar styrelsen med omedelbar verkan.

Tomas Johansson - medlemsnummer: 20134343, Gustav Aspengren - medlemsnummer: 20180299, Victor Gustafsson - medlemsnummer: 20100333

Styrelsen svar: Med hänsyn till jäv har Rickard Ärlig inte deltagit i beredningen eller i styrelsens svar på frågan.

För IFK Göteborgs styrelse är det av stor vikt att motioner som behandlas på årsmötet baseras på fakta. Sociala medier innehåller inte sällan illasinnade rykten som ej stämmer överens med verkligheten. I detta fall saknar motionens påståenden faktamässig grund och är ej förenliga med sanningen.

Motionärerna har inte full insyn i hur IFK Göteborgs verksamhet eller styrelse arbetar och fattar beslut.



Tvärtemot det som påstås i motionen är Rickard Ärlig en trogen supporter, mångårig partner, investerare i Transferintressenter och sedan 2022 invald av IFK Göteborgs medlemmar som styrelseledamot. Det finns ingen grund för påståendet att han ska ha åsamkat föreningen någon skada.

Synpunkter på styrelsens sammansättning ska lämnas till valberedningen, som har ansvaret för att analysera och nominera kandidater till styrelsen och inte via en motion.

Med hänvisning till ovan nämnda anledningar och den stadgeenliga process som leds av valberedningen yrkar styrelsen på avslag.

Peter Brandt håller med om motionssvaret i sak, men reserverar sig mot att styrelsen yrkar på avslag av den anledningen att Peter Brandt är av uppfattningen att styrelsen inte ska rekommendera årsmötet ett beslut i frågan vare sig det avser avslag eller bifall.

Valberedningens kommentar: Valberedningen har under verksamhetsåret 2024 följt styrelsens arbete. Valberedningen har därigenom förvärvat god insyn i IFK Göteborgs styrelsearbete. Om det i denna process skulle ha uppstått misstanke mot någon ledamot skulle valberedningen ha informerat styrelsen om detta. Det finns inga indikationer, vare sig direkta eller indirekta, att Rickard Ärlig ska ha skadat föreningen. De anklagelser som framförs mot Rickard Ärlig i motionen reflekterar inte på något sätt innehållet i valberedningens analys av styrelsens arbete.



Motion 3: Broderat klubbemblem på matchtröjorna i Blåvittshopen

Bakgrund: IFK Göteborgs klubbemblem är något som har en känslomässig betydelse för mig och för många andra. Emblemet utgör i sig en av de främsta sakerna som vi associerar med vår förening. Klubbemblemet på IFK Göteborgs nuvarande matchtröjor och replica matchtröjor är tryckta i silikon. Vid en kontinuerlig användning och tvätt av tröjan, så riskerar detta emblem i sitt nuvarande skick att skadas, missfärgas eller rent av förtvinas bort. Det är i min mening inte värdigt den vackraste tröjan att skändas på det sättet.

Tidigare tillverkare Adidas och Kappa broderade klubbemblemet på matchtröjorna. Även vår nuvarande tillverkare Craft har haft broderade klubbemblem på matchtröjorna. Det var på jubileumströjan dedikerad till allsvenskans 100-årsfirande. Att använda sig av ett broderat klubbemblem är bättre ur ett hållbarhetsperspektiv. Emblemerna håller längre och löper en lägre risk för att skadas vid användning och tvätt jämfört med silikontryck. Därutöver tycker jag att ett broderat klubbmärke på en matchtröja är snyggare rent estetiskt.

Yrkande: Jag vill att IFK Göteborgs årsmöte beslutar att de framtida blåvita matchtröjorna, vid försäljning i Blåvittshopen, kommer att berikas med ett broderat klubbemblem istället för ett emblem tryckt i silikon.

Filip Jonasson (20226892)

Styrelsens svar: Styrelsen instämmer i motionärens bakgrundsbeskrivning att klubbemblemet utgör en av de främsta sakerna som associeras med klubben och att det har en stor känslomässig betydelse för i stort sett alla som sympatiserar med och följer IFK Göteborg. Detta är något vi ska värna, vårda och värdesätta. Motionären lyfter också upp en viktig aspekt av att föreningen i alla delar ska jobba utefter ett starkt hållbarhetstänk.

Verksamheten måste ges förutsättningar att arbeta med en diversifierad strategi kring prissättningen av matchtröjor där varje beslut om förädling av matchtröjan kan påverka prispåbudet. Vi vill kunna erbjuda matchtröjor i olika prisklasser utan att för den sakens skull låsa oss i ett sätt att förädla dessa. För det andra har föreningen redan nu, i dialog med vår huvudleverantör, fattat beslut gällande 2025 års matchtröjor där ett mer hållbart alternativ för förädling av klubbemblemet kommer att införas. Med detta sagt kan det mycket väl komma att lanseras matchtröjor framöver med broderat emblem. Styrelsen yrkar därför på avslag av motionen.

Motion 4: Blåvittshopens utbud

I och med det ökade intresset för IFK Göteborg under de senaste åren, samt det ökade publikantalet, så ökar även intresset för att kunna klä sig i våra vackra färger. Det finns flertalet individer som samlar på diverse tröjor som spelare använt, eller de som bara vill ha en likadan tröja som spelarna på planen. Dessvärre kan man idag inte bära samma tröja som ens favoritspelare, om denne är målvakt. Tidigare har man kunnat köpa dessa i shopen, men inte längre. Likaså är utbudet på "speciella" tröjor, exempelvis jubileumströjan 2024 eller tröjan som gjordes i samarbete med Drottning Silvias barnsjukhus, ofta begränsat, vilket i sin tur kan resultera i att klubben missar en stor mängd intäkter då inte alla som vill ha tröjan kan köpa den.

Ett sätt att motverka denna problematik är att man fattar beslut om att återinföra försäljning av målvaktströjor i shopen, dock i en lägre skala än ordinarie tröjor då försäljning av ordinarie tröjor fortfarande lär vara dominant. Vidare bör man se över möjligheten att öka antalet tröjor man beställer in när man producerar dessa "speciella" tröjor för att inte missa potentiella intäkter till klubben för att man inte längre kan erbjuda den produkt som efterfrågas.

Slutligen, så finns det en viss brist i kommunikation från blåvittshopen när det kommer till de tröjor som använts i match. Denna brist i kommunikation innebär att många går miste om möjligheten att köpa en tröja som deras favoritspelare har använt bara för att de inte ens vetat om att möjligheten funnits. Ett exempel på bristfällig kommunikation kring detta är de matchanvända jubileumströjorna som såldes i höst, denna information bakade man in i ett orelaterat inlägg på IFK Göteborgs hemsida istället för att göra ett självständigt inlägg i blåvittshopens informationskanaler.

Jag yrkar på att styrelsen beslutar:

- Att se över möjligheten att återinföra försäljning av målvaktströjor i blåvittshopen.
- Att se över möjligheten att öka beställningsvolym på så kallade "speciella" tröjor till blåvittshopen.
- Att se över blåvittshopens kommunikation kring ytterst begränsade produkter för att ge samtliga intressenter en likvärdig möjlighet att ta del av dessa.

Samuel Henriksson (20250713)

Styrelsens svar: Motionären lyfter intressanta aspekter om utbud och kommunikation. Verksamheten strävar alltid efter att producera en så optimal upplaga av varje kollektion som möjligt.

Blåvittshopen har vid några tillfällen prövat att sälja målvaktströjor i större upplaga där det konstaterats att intresset understeg den förväntade försäljningen.

Styrelsen instämmer i motionärens ambition att kommunikationen kring när och var dessa tröjor säljs är en viktig del för att ge våra supportrar en möjlighet att finnas på plats när försäljningsstart sker.

Trots att frågan är av operativ och kommersiell karaktär yrkar styrelsen på bifall då motionen är i linje med hur föreningen vill arbeta med dessa frågor.



Motion 5: Att IFK Göteborg alltid, så långt reglerna tillåter, ska spela i sina blåvita tröjor

Det finns många blåvita lag i Sverige – men det finns bara ett Blåvitt. I tröjans färger ligger såväl stolthet över vår historia som ett uttryck för ett av Sveriges starkaste varumärken. IFK Göteborg är Blåvitt. Blåvitt är IFK Göteborg.

Att frågan om IFK Göteborgs hemmadräkter engagerar råder det ingen tvekan om. Varje år nagelfars hemmatröjan av förväntansfulla supportrar, den jämförs med tidigare upplagor och vilka framgångar olika tröjor symboliserar. Den blåvita identiteten är stark.

Inför årsmötet 2018 skickades två separata motioner in som båda berörde vår visuella identitet - en från Daniel Skarp (bilagd till denna motion) och en från Jakob de Tobon. Motionerna var inriktade på stadgebestämmelser kring matchdräkter, bland annat avseende färgkoder och bredd på ränder. Det föreslogs också att reservställan alltid skulle bestå av IFK Göteborgs tre färger; blått, vitt och gult.

Trots att förslagen antogs utan reservationer har dessa rekommendationer inte efterlevts. De ledde dock fram till en arbetsgrupp om vår visuella identitet och slutligen ett styrdokument om densamma. Stadgefrågan släpptes dock vilket jag anser beklagligt.

Det som dessutom inte lyftes i dessa, i övrigt förträffliga motioner, var ett tydligare ställningstagande för vår blåvita identitet även på bortaplan. IFK Göteborg ska enligt min mening, så långt som tävlingsreglemente tillåter, alltid spela i sitt blåvita matchställ oavsett hemma- eller bortaplan. Det bygger identitet och styrka att vi alltid är Blåvitt var vi än spelar och vilka vi än möter.

Med denna motion vill jag således framföra två yrkanden:

1. Att styrelsen uppdras att återkomma till nästa årsstämma med förslag på hur den visuella identiteten, i enlighet med styrdokumentet, kan fastställas i stadgarna.
2. Att IFK Göteborg, så långt som tävlingsbestämmelserna tillåter, alltid spelar i sitt blåvita matchställ oavsett hemma- eller bortaplan, genom att
 1. a) Vid denna stämma anta ett sådant principbeslut
 2. b) Genomföra stadgeändring för att fastslå denna princip

Henrik Ekelund (20249349)



Bilaga: Motion kring dräkt av Daniel Skarp, daterad Göteborg 16 december 2017

Motion avseende förändring/tillägg av föreningens stadgar gällande föreningens matchdräkt

I en tid då den så kallade moderna fotbollen har tagit ett fast grepp om densamma - där lojalitet bland spelare och ledare är färskvara och där föreningars identitet successivt suddas ut till förmån för snabba resultat och framgång - är det än viktigare att föreningens medlemmar värnar om de värden som fortfarande är möjliga att påverka, i strävan efter att också bevara dessa.

Identitet är såväl emotionellt som visuellt knutet. Identitet är något som bör vara tydligt och till vissa delar bestående, och något som alla oaktat relation till föreningen på ett tydligt sätt ska kunna beskåda och ta del av när man tar del av föreningen IFK Göteborg. Det handlar mycket och mycket om hur föreningen upplevs.

IFK Göteborgs identitet rent visuellt sitter i dess klubbemblem, och i dess matchdräkt. Det är idag svårt att hitta någon annan matchtröja som är såpass klassisk och känd som den som Kamraterna från Göteborg klär upp sina spelare i. Tröjan är som vi alla är väl medvetna om välkänd inte bara inom Sveriges gränser utan även internationellt till följd av vår förenings stolta historik. Föreningens matchtröja är utan tvekan en av svensk fotbolls absolut starkaste varumärken, symboler och kännetecken.

Det är därför med stor besvikelse som vi under de senaste åren har fått ta del av en omfattande förändring av föreningens matchdräkt, en förändring som väldigt många upplevt varit till en försämring och devalvering av föreningens visuella identitet. Något som även devalverat dess särklassiga ställning utanför Göteborgs gränser. Under 2016 och 2017 har IFK Göteborg uppträtt i en tröja som till stora delar varit vit, med väldigt få ränder. Ränder som dessutom inte varit av samma storlek. Med dess vita strumpor har vårt lag, från läktarplats, inte upplevts som IFK Göteborg utan snarare som kamratföreningen i Norrköping.

Inslagen av färgen blå har varit få, och designen har upplevts som såväl själlös som historielös utifrån hur IFK Göteborg har upplevts under föreningens tidigare år.

I IFK Göteborg Fotbolls nya stadgar (2018-01-01) går följande att utläsa gällande tävlingsdräkt:

“Föreningens ordinarie tävlingsdräkt är blåvitrandig tröja och blåa shorts”.

Undertecknad medlem föreslår att IFK Göteborg Fotbolls årsmöte 2018 beslutar att nedan angivna delar ska adderas till ovan nämnda stadgedel gällande föreningens tävlingsdräkt:

- **- Föreningens tävlingsdräkt, för hemmabruk, ska övervägande bestå av färgen blå i såväl tröja, som shorts och strumpor.**
- **- Tröjans ränder skall vara minst sju (7) stycken till antalet, samt vara av smal karaktär där de blåa respektive vita ränderna är av samma storlek, såväl på fram-, som baksida. För att tillgodose allmänna regler kring placering av nummer placeras dessa på en “platta” helt utan ränder. En “platta” som ska vara blå till färgen.**

Undertecknad är medveten om de eventuella kommersiella fördelar som en större förändring av en matchtröja kan ge - dock så kan förändringar för att tillgodose marknadens behov utföras även om man håller sig inom ramen av ovan föreslagna punkter.

I slutändan, den blåvita matchtröjan säljer sig själv så länge den upplevs som vår. Som den alltid har upplevts.

Dag som ovan,

Daniel Skarp (20160513)



Styrelsens svar: IFK Göteborgs matchdräkter är något som engagerar, berör och är en viktig del av föreningens visuella identitet.

Motionären påpekar riktigt i motionen att det inför årsmötet 2018 skickades in två separata motioner vilka behandlade matchdräkterna och dess stadgemässiga status. I tillägg till de två motioner som nämns här inkom även en tredje motion i ämnet.

Årsmötet valde då att avslå dessa motioner med motiveringen ”orsaken är främst att vi behöver vara mindre regelstyrda för att snabbt kunna möta förändringar och även ta tillvara kommersiella möjligheter. Om vi godkänner motionerna eller någon eller flera av dem, och sedan känner behov av att ändra föreningens stadgar krävs två på varandra följande beslut av föreningens årsstämma eller extra stämma. Det är en för omständlig process vid behov av justering”.

Årsmötet valde istället att tillsätta en arbetsgrupp som skulle:

- 1) Överväga behov av riktlinjer för föreningen att förhålla sig till gällande föreningens tävlingsdräkt, och om så är fallet
- 2) utarbeta förslag till riktlinjer att redovisa vid årsmötet 2019

Gruppens arbete ledde fram till att det till årsmötet 2019 presenterades ett riktlinjedokument för matchdräkternas utformande. I riktlinjedokumentet står tydligt att ”IFK Göteborg ska alltid (hemma som borta) spela i hemmastället om inte regelverket tvingar till annat”. Det är detta dokument som föreningen idag arbetar efter.

Med det sagt så har det uppkommit vissa frågor och tolkningar rörande vissa punkter som tillsammans med förändrade krav har lett till att en utökad arbetsgrupp med start i augusti 2024 påbörjat ett arbete med att se över riktlinjerna med syfte att förtydliga desamma samt framtidssäkra dom. I arbetsgruppen ingår de tidigare nämnda motionärerna samt medlemmar med stor branschkunskap i ämnet eller med stor historisk kunskap. Även representanter från föreningen och styrelsen deltar i arbetet. Gruppen har för avsikt att slutföra arbetet under våren 2025 för att sedan presentera slutsatserna för medlemmarna.

Styrelsen yrkar därför på avslag av motionen i sin helhet med motiveringen att ett stadgefästade av ett riktlinjedokument för matchdräkter medför en allt för omständlig process vid behov av justeringar samt att principbeslutet att spela i hemmadräkt även på bortaplan redan är fattat.



Motion 6: Ren tröja i shopen.

IFK Göteborgs blåvita matchtröja är den vackraste och finaste som finns.

IFK Göteborgs klubbmärke och varumärke är fortfarande ett av landets absolut starkaste varumärken trots de senaste årens sportsliga och ekonomiska prestationer.

Vi oroas av tanken på, eller tendenser till, att denna vackraste tröja och finaste klubbmärke riskerar att solkas ner av negativt laddad reklam.

Så kallad "sports washing" är sedan länge ett välkänt begrepp. T.ex. spelbolags uppmuntrande till ökat spelande och dess yttersta konsekvenser finns det tyvärr alltför många tragiska exempel på. Det saknas heller inte exempel där sponsorer eller dess företrädare visat sig bedriva tvivelaktig verksamhet.

IFK Göteborg är i stort behov av en stärkt ekonomi och starka partners som bidrar på olika sätt och vi som supportrar är oerhört tacksamma för alla företag som vill stötta klubben i våra hjärtan och önskar inget hellre än ökade engagemang. Vi medlemmar och supportrar önskar dock att det i shopen, som komplement till den replica av matchtröjan spelarna bär, även finns en reklamfri så kallad "ren tröja".

En ren tröja ger IFK Göteborg en starkare koppling till sina värderingar och undviker eventuella negativa associationer. En ren tröja förstärker känslan av samhörighet och identitet bland klubbens medlemmar och supportrar. En ren tröja har en mer stilren och tidlös design.

Härmed vill vi att årsmötet beslutar att IFK Göteborg framöver alltid även skall ha en reklamfri matchtröja, så kallad "ren tröja", av senaste eller äldre modell till salu i shopen.

Anders Warberg (20112474) , Anna Rueda (20206024) , Carl-Johan Lindqvist (20150239), Gabriel Thomsson (20200392), Gillis Bengtsson (20111724), Maja Bergkvist (20170259), Marianne K Dester (20178113), Mattias Hjortsberg (20151013), Paul Pujic (20161662), Ulf Bjereld (20030160)

Styrelsens svar: Styrelsen delar motionärernas syn på att IFK Göteborgs klubbmärke fortfarande är ett av landets starkaste varumärken. Ambitionen om att sälja en "ren" tröja i Blåvittshopen är förståelig och som motionärerna påpekar tillämpad i andra föreningar. Som motionärerna också påpekar så är IFK Göteborg i stort behov av stärkt ekonomi och starka partners i vår strävan att ta föreningen framåt. I dagsläget sitter föreningen i långåriga avtal som berör denna motion. Styrelsen kan konstatera att om motionen röstas igenom kommer föreningen tvingas begå avtalsbrott och därigenom riskera vårt största partneravtal. Däremot anser styrelsen att det vid avtalstidens utgång kan föras en diskussion med motparter om det styrelsen uppfattar är andemeningen i motionen.

Styrelsen yrkar därför avslag på motionen i sin helhet men kommer att ta upp frågan för diskussion när avtalstiden har löpt ut.



Motion 7: Valhalla IP

Saken Valhalla Idrottsplats. Var skall klubbens damlag spela sina hemmamatcher i det fall Göteborgs stad fullföljer sina planer att riva Valhalla Idrottsplats?

Bakgrund Valhalla fotbollsplan är perfekt för klubbens mycket duktiga och framgångsrika damlag att spela på.

Planen ligger centralt vilket medverkar till det för division ett anmärkningsvärt höga publiksnittet. Nämnas kan att den sista hemmamatchen (mot Häcken) drog hela ca 3000 personer vilket lär med råge vara ett rekord för div ett.

Planen är publikvänlig med sina sitt såväl som ståplatser. Det finns kiosk som säljer korv mm. Det finns toaletter som väl räcker till. Det är inhägnat på ett sådant sätt att det fungerar väl med att kontrollera att inträdesavgiften är erlagd. Örgryte och Gais har också damlag som spelar på Valhalla. Dom har tillsammans under hösten 2024 gått ut offentligt med stark uppmaning till staden att bevara Vallhalla som fotbollsplan.

I samband med detta kunde man i Gp läsa att vår klubb/förening inte gick med och stödde dom i detta. Förklaringen som klubben/föreningen ger till Gp är ytterst svår att begripa sig på dvs vad klubben har för motivering till att inte stödja Örgryte och Gais i deras uppmaning till staden. Det går enligt min mening inte heller att utläsa vad klubben/föreningen förordar för alternativ.

Det är enligt min mening ytterst viktigt att damfotbollen i Göteborg i allmänhet och vårt damlag i synnerhet har tillgång till en väl fungerande och centralt belägen plan att spela på. Det vore en total katastrof i många avseenden att tex spela på Kviberg eller liknande plats som inte ligger centralt och saknar läktare, kiosk mm

Yrkanden

- Att klubben/styrelsen aktivt verkar för att Valhalla fotbollsplan bevaras och är fortsatt tillgänglig för klubbens damlag att spela fotboll på.
- Att klubben/styrelsen alternativt aktivt verkar för att det snarast i det fall Valhalla Idrottsplats rivs kommer till stånd en likvärdig centralt belägen arena samt att Valhalla under tiden är tillgänglig för spel
- Att klubben/styrelsen tydligt klargör och motiverar sin inställning i denna viktiga fråga

Kamratliga Hälsningar
Rolf Drott (20205716)

Styrelsens svar: Styrelsen tackar motionären för engagemanget i arenafrågan och delar uppfattningen om att en väl fungerande arena är viktig för vårt damlag. Vi är också överens om att frågan behöver hanteras med stor noggrannhet och att föreningens inställning ska vara tydlig.

Arenafrågan är en av de övergripande målsättningarna i föreningens verksamhetsplan, och damlagets behov ingår i arbetet. Dock anser styrelsen att det i nuläget inte är möjligt att binda föreningen till en specifik lösning eller geografisk plats eftersom det saknas klarhet om Valhalla IP:s framtid. Att ta ställning i en enskild del av den större arenafrågan riskerar att begränsa föreningens handlingsutrymme framöver. Mot denna bakgrund yrkar styrelsen avslag på motionen.



Motion 8: Förslag om förändrad speldag för andra omgången i Svenska Cupen

Bakgrund: Svenska Cupens nuvarande format har bidragit till att höja intresset för turneringen som helhet, men den andra omgången har ännu inte fått den uppmärksamhet och det engagemang som skulle kunna uppnås. Omgången, där breddföreningar möter SEF-lag, har potential att bli en betydande fotbollshändelse – en folkfest som gynnar svensk fotboll i stort.

I nuläget spelas matcherna ofta på vardagar med tidiga avsparkstider, vilket påverkar publikens möjlighet att delta, särskilt för breddföreningar som är värdar. Även för bortasupportrar innebär nuvarande schemaläggning svårigheter att närvara. För att främja såväl breddföreningarnas ekonomi som supporterkulturen föreslår vi att andra omgången av Svenska Cupen alltid spelas på lördagar och söndagar.

Motivering: Genom att schemalägga andra omgången på lördagar eller söndagar samt verka för en gemensam spelhelg för samtliga matcher kan flera viktiga fördelar uppnås:

1. Större publik och ökade intäkter för breddföreningar - Matchdagar på helger ger fler i lokalsamhället möjlighet att delta, vilket stärker ekonomin och engagemanget för mindre föreningar.
2. Supportervänligare avsparkstider - Helgmatcher underlättar resor för bortasupportrar och skapar bättre förutsättningar för större bortaföljen, vilket stärker supporterkulturen i Sverige.
3. Ett större evenemang för svensk fotboll - En gemensam spelhelg för andra omgången kan etableras som en årlig tradition, där lokala folkfester arrangeras runt om i landet. Detta lyfter turneringens status och stärker kopplingen mellan breddfotbollen och elitfotbollen.

Yrkande: Vi yrkar att IFK Göteborg ska verka för att andra omgången i Svenska Cupen alltid spelas på helger (lördagar och söndagar) i syfte att främja breddföreningarna, underlätta för supportrar och lyfta omgången som ett större evenemang för svensk fotboll. Frågan bör lyftas inom SEF och SvFF samt, om nödvändigt, tas upp som ett formellt förslag vid representantskapsmötet 2025 eller annat lämpligt beslutsforum.

Christian Olsson (20111701), Linus Lagergren (20123222), Oskar Rybo (20133743), Paul Pujic (20161662)

Styrelsens svar: Då lagen i omgång 2 kan spela i distrikts- eller förbundsserierna har man historiskt lagt speldatumen för omgång 2 en vardag i augusti eftersom seriespelet nästintill uteslutande spelas under helgerna. I årsplanerna för både bredd och elit finns det ingen möjlighet att ta en helg i anspråk för en omgång i Svenska Cupen där endast 64 lag deltar. I det fall man skulle vika en helg till omgång 2 i Svenska Cupen skulle samtliga förbundsserier "vila" en helg, eftersom det inte är känt vilka lag som deltar i cupen då årsplanerna fastställs. I det fall en helg skulle vigras åt omgång 2 skulle följden bli en förlängd säsong för distriktslagen och lagen i förbundsserierna.

Vid ett sådant scenario skulle dessa föreningar få svårt att få till en spelbar plan i början och slutet av säsongen och eventuellt även svårare att få till sommaruppehållet. Styrelsen yrkar på avslag med hänsyn till lagen från lägre divisioner som skulle ha svårt att infria motionens andemening.



Motion 9: Tydligare ansvarsområden i styrelsen och strukturerad utvärdering av verksamheten

Bakgrund: Under lång tid har det funnits en upplevd brist på tydlighet kring styrelsens ansvarsområden och begränsad insyn i deras arbete. Medlemmar har uttryckt osäkerhet kring vilka ansvarsområden varje styrelsemedlem har och vilka insatser som görs för att driva föreningen framåt.

Samtidigt har föreningen vid flera tillfällen avvikit från sin sportsliga verksamhetsplan, vilket har lett till en långvarig negativ utveckling och en upplevelse av brist på transparens. De skiftande strategierna inom den sportsliga verksamheten har skapat en känsla av inkonsekvens och svårigheter att följa en långsiktig vision.

För att stärka transparensen och säkerställa att IFK Göteborg utvecklas enligt uppsatta mål, föreslås två åtgärder:

1. Att styrelsemedlemmarnas ansvarsområden tydliggörs och att de redovisar sitt arbete för medlemmarna.
2. Att föreningen genomför regelbundna utvärderingar av verksamheten för att följa upp och justera strategier i enlighet med verksamhetsplanen.

Förslag till beslut: Vi yrkar att IFK Göteborgs årsmöte beslutar:

- Att varje styrelsemedlem tilldelas ett specifikt ansvarsområde kopplat till IFK Göteborgs verksamhet och har ett uttalat ansvar för att följa upp och redovisa utvecklingen inom sitt område för medlemmarna vid årsmöten och medlemsmöten.
- Att styrelsen genomför en årlig och halvårsvis utvärdering av föreningens arbete i förhållande till verksamhetsplanen, där varje område bedöms separat, exempelvis med en skala 1–5.
- Att en handlingsplan tas fram för varje område i utvärderingen, oavsett om resultatet visar avvikelser eller samstämmighet, för att säkerställa att nödvändiga åtgärder genomförs och att verksamheten utvecklas i linje med föreningens mål.

Syfte:

- Att skapa tydlighet i styrelsens ansvarsfördelning och säkerställa att varje del av verksamheten utvecklas i enlighet med föreningens mål.
- Att kontinuerligt utvärdera föreningens arbete och ge medlemmarna en tydlig bild av utveckling och förbättringsområden.
- Att säkerställa att föreningen arbetar långsiktigt och konsekvent i enlighet med sin verksamhetsplan.

Sebastian Abrahamsson (20236558)

Styrelsens svar: Styrelsen arbetar redan idag med en tydlig uppdelning av ansvarsområden genom de styrelseutskott som har upprättats, såsom Ekonomi, Kommersiellt och Fotboll. Utöver detta finns en utsedd säkerhetsansvarig i styrelsen och en sekreterare. Övriga frågor hanteras på ett välfungerande sätt inom styrelsen som kollektiv, vilket möjliggör en bredare förankring och flexibilitet i beslutsfattandet. Att införa en mer detaljerad ansvarsfördelning på individnivå skulle innebära en ökad sårbarhet, då vissa ansvarsområden skulle bli personberoende. Dessutom riskerar en sådan förändring att förhindra den nya styrelsen – som sannolikt väljs vid årsmötet – från



att snabbt komma in i arbetet och arbeta effektivt som en grupp. Styrelsen anser därför att det är mer lämpligt att den nya styrelsen får tid att lära känna verksamheten och vid behov själva besluta om eventuell ytterligare ansvarsfördelning.

Angående en strukturerad utvärdering av verksamheten

Styrelsen och verksamheten arbetar redan idag med en ännu tätare uppföljning än vad motionen föreslår. Utöver halvårs- och helårsutvärderingar hålls regelbundna styrelse- och arbetsmöten där verksamhetens status, måluppfyllnad och eventuella avvikelser (såväl positiva som negativa) följs upp. Därtill arbetar styrelsens utskott – såsom Ekonomi, Kommersiellt och Fotboll – kontinuerligt med uppföljning inom sina respektive ansvarsområden. Utskottens arbete kompletteras med enskilda möten mellan styrelsen och verksamhetens olika delar och funktioner, där aktuella frågor diskuteras och analyseras i detalj. Denna struktur möjliggör en tätare och mer dynamisk uppföljning än den föreslagna modellen.

Att begränsa sig till den föreslagna modellen med en numerisk skala 1–5 ser styrelsen som onödigt begränsande och mindre ändamålsenligt än nuvarande arbetsmetod. Istället bedöms verksamheten enligt en modell där varje område antingen:

1. Följer plan
2. Följer ej plan men kommer att korrigeras, eller
3. Följer ej plan och kräver direkt åtgärd.

Denna metod anses mer anpassad till föreningens behov och möjliggör snabbare insatser vid behov.

Angående handlingsplaner

Detaljerade handlingsplaner finns redan i verksamheten, nedbrutna på person- och funktionsnivå samt i många fall även på specifika aktiviteter. Styrelsen ser därför inte behovet av att införa ytterligare handlingsplaner utöver de som redan existerar.

Ökad transparens

Styrelsen delar motionärens syn på vikten av ökad transparens kring verksamhetens uppföljning och utvärdering. Om styrelsens yrkande om avslag bifalles, kommer styrelsen att vidta åtgärder för att ytterligare förbättra kommunikationen kring dessa processer till medlemmarna, med en första redovisning vid kommande medlemsmöte.

Sammanfattning

Styrelsen anser att samtliga av motionärens syften redan uppfylls genom befintliga strukturer och arbetssätt. Motionens förslag riskerar att skapa begränsning och sårbarhet i styrelsearbetet. Därför yrkar styrelsen på avslag på motionen.

Motion 10: Skriftliga frågor på årsmöten och medlemsmöten

Bakgrund: Kamrater, vi befinner oss just nu i en stor förändringsfas som förening. En ny styrelse har nominerats, en ny sportslig organisation är satt och en fotbollschef håller på att rekryteras. I denna förändringens tid borde vi medlemmar också diskutera hur våra årsmöten och medlemsmöten ska se ut framöver. Något jag tycker saknas på våra års- och medlemsmöten är möjligheten för oss medlemmar att i förväg skicka in skriftliga frågor. Jag har därför skrivit ett förslag på ändringar av våra stadgar som skulle möjliggöra detta.

Det huvudsakliga syftet med att skicka in en skriftlig fråga är att få ett utförligt och klagörande skriftligt svar av styrelsen på frågan. Ett annat syfte är att säkerställa att en diskussion om frågans ämne kommer äga rum på mötet, då den skriftliga frågan blir en punkt på mötets dagordning.

Genom att medlemmar får möjlighet att skicka in frågor i förväg och styrelsen får möjlighet att svara i förväg får både medlemmar och styrelse tid på sig att formulera sig på bästa sätt och tänka över motpartens svar innan diskussionen på mötet äger rum. Styrelsen får också tid på sig att diskutera exakt vilken information man kan delge medlemmarna, en möjlighet som inte finns när de står på scen och plötsligt får en fråga. Jag tror detta kommer leda till en större transparens från styrelsehåll.

Sammanfattningsvis tror jag att möjligheten att skicka in skriftliga frågor till våra års- och medlemsmöten skulle göra diskussionerna på mötena mer klagörande och informativa.

Förslag till beslut: Mot bakgrund av detta föreslår jag att IFK Göteborgs årsmöte beslutar om: - att införa möjligheten för medlemmar att skicka in skriftliga frågor till årsmöten och medlemsmöten genom att ändra i stadgarna enligt det bifogade förslaget

Bilaga 1

- På sida 7 i stadgarna ändra paragraf 3.1.3 till: "Verksamhetsberättelse, årsredovisning/ årsbokslut, revisorernas berättelser, verksamhetsplan samt styrelsens förslag, **inkomna motioner och inkomna skriftliga frågor samt styrelsens skriftliga svar på dessa** ska finnas tillgängliga för medlemmarna senast en (1) vecka före årsmötet. I kallelsen ska anges var dessa handlingar finns tillgängliga."

- På sidan 7 i paragraf 3.2.1 lägga till skrivelsen: "**Skriftlig fråga från medlem ska vara styrelsen tillhanda senast två (2) veckor före årsmötet eller medlemsmötet. Styrelsen ska till årsmötet eller medlemsmötet avge skriftligt svar på skriftlig fråga från medlem. På årsmötet eller medlemsmötet skall representant för styrelsen läsa upp inkomna skriftliga frågor samt styrelsens svar på dessa, varefter ordet lämnas fritt för diskussion innan nästa skriftliga fråga eller mötespunkt behandlas**".

- På sida 8 under paragraf 3.5.1 placera formuleringen: "**Behandling av i rätt tid inkomna skriftliga frågor**" på plats 12 och flytta ned nedanstående mötespunkter ett steg.

- På sida 9 ändra paragraf 3.8 till: "Styrelsen kan kalla medlemmarna till allmänt medlemsmöte på sätt som styrelsen finner lämpligt. Allmänna medlemsmöten är informationsmöten och har således ingen beslutandefunktion. **Medlemmar har dock möjlighet att skicka in skriftliga frågor som ska behandlas på medlemsmötet.**

Måns Dolge (20249330)



Styrelsens svar: Styrelsen önskar att freda formatet för årsmötet och värna om motionerna som inkommer och som kräver skriftliga svar av styrelsen. Skriftliga frågor till styrelsen eller organisationen som inte kräver årsmötesbeslut eller omröstning bör behandlas på medlemsmöten eller genom annan kommunikation i föreningens kanaler. Medlemsmöten har ett bättre format för både frågor och efterföljande diskussion. Styrelsen yrkar därför avslag på motionen.



Motion 11: Strategi för utveckling av mentala träningsredskap

Professionell fotboll är idag långt mer komplex än vad som var fallet för tjugo år sedan. För att stå sig i konkurrensen har prestationskraven på klubbarnas spelare och ledare ökat och innefattar idag, utöver ren fotbollskompetens, också att tillgodogöra sig alltmer sofistikerade träningsmetoder. Merparten av fysisk träning genomförs kollektivt samtidigt som det förväntas att enskilda spelare tar individuellt ansvar för kompletterande färdighetsträning.

Allt eftersom de fysiska träningsmetoderna utvecklats är den mentala träningen fortfarande i ett prematurt stadium som standardverktyg. Detta drygt fyra decennier efter att Willi Railo var banbrytare i sin helt avgörande coachning av det som kom att bli Torbjörn Nilssons gyllene år som Europas främste anfallare.

Dagens fotbollsspelare möter därtill ett yttre tryck som skiljer sig markant från vad tidigare generationer upplevde. Idag måste man kunna hantera press i en allt hårdare miljö där traditionella och sociala medier kan vara oförsonliga. Även situationer där en kravställande hemmapublik vädrar sitt missnöje vid svaga prestationer och uteblivna resultat. I denna miljö verkar spelare i spannet från artonårsåldern till begynnande medelålder och skall utifrån sina respektive förutsättningar prestera på hög nivå. För att hantera detta krävs en väl utvecklad mental styrka.

I strävan att nå goda resultat kommer behovet av mental träning och utvärdering av densamma absolut att öka framöver. Då behöver detta också bli en lika naturlig del av spelarnas vardagliga träning, såväl på kollektiv som individuell nivå. För att nå de resultat vilka möter de rimligt höga ambitioner som en klubb av IFK Göteborgs dignitet skall ha, måste därför det mentala perspektivet ha en central roll och ingå i de utvecklingsprocesser som följer spelarnas aktiva karriär hos oss.

Med hänvisning till ovan anført yrkar vi på:

- att styrelsen, i syfte att höja kapaciteten och åstadkomma framgångsrika sportsliga resultat, beslutar att ge verksamheten tydliga direktiv att implementera en långsiktig strategi där det mentala perspektivet blir en bärande del av spelarnas utveckling såväl individuellt som kollektivt.
- att det mentala perspektivet beslutas av styrelsen att bli en naturlig del av föreningens fotbollsutveckling och bedrivs med ambitionen att IFK Göteborg skall bli ledande i Sverige på området.

Göteborg 2025-01-26

Karin Bolin Derne Medlemsnr: 20133978

Nina Natri Medlemsnr: 20133919

Andreas Toll Medlemsnr: 20134035



Styrelsens svar: Styrelsen yrkar delvis bifall. Den sportsliga verksamheten har sedan en tid tillbaka påbörjat ett arbete för att sätta en långsiktig plan inom detta område. Det mentala perspektivet är en fråga som engagerar styrelsen och följs upp gemensamt av styrelse och verksamhet.

Styrelsen finner att den sportsliga ledningen redan har inlett arbetet med en långsiktig modell och yrkar bifall gällande punkt: ”att styrelsen, i syfte att höja kapaciteten och åstadkomma framgångsrika sportsliga resultat, beslutar att ge verksamheten tydliga direktiv att implementera en långsiktig strategi där det mentala perspektivet blir en bärande del av spelarnas utveckling såväl individuellt som kollektivt.”

Däremot yrkar styrelsen på avslag gällande punkten då den i dagsläget är svår att mäta: ”att det mentala perspektivet beslutas av styrelsen att bli en naturlig del av föreningens fotbollsutveckling och bedrivs med ambitionen att IFK Göteborg skall bli ledande i Sverige på området”.



Motion 12: Tidigarelägga årsmöten

IFK Göteborgs årsmöten har de senaste åren varit i mars månad. Det tycker jag utifrån ett statetiskt och operativt sett är väldigt sent då nästan hela kvartal 1 har gått. För att ge så bra förutsättningar för den styrelse som väljs på årsmöte att sätta i gång sitt viktiga arbete för föreningen framåt så behöver vi lägga årsmötet tidigare än mars månad.

För att ge några exempel på tidigare årsmöten:

- 2020–9 mars
- 2021–15 mars
- 2022–2 mars
- 2023–13 mars
- 2024–11 mars

Därför yrkar jag följande:

Att IFK Göteborg årsmöte ålägger styrelsen att utreda hur snart efter avslutat räkenskapsår det är möjligt att hålla årsmöte i januari/februari samt inför det som praxis

Med vänlig hälsning Niklas Moe (20200381)

Styrelsens svar: Av stadgarna framgår att årsmöte ska hållas senast i mars. Sedan 2020 har föreningen – i likhet med många andra elitklubbar – hållit årsmöten under den första halvan av mars. Det är ett mycket omfattande arbete som utförs inför årsmöten.

Tidsåtgången för en del av detta arbete styr inte föreningen över. Det gäller framförallt revisionsarbetet. Styrelsen anser därför att stadgarnas krav på årsmöte senast i mars är välavvägd. Av denna anledning yrkar styrelsen på avslag.

Motion 13: Spela nästa GAIS-derby på Nya Ullevi

Vi har äntligen riktiga derbyn igen! Tyvärr var det tusentals blåvita som i fjol stod utan biljett och missade upplevelsen när Kolbeinn & co krossade GAIS. Utöver många besvikna supportrar ledde detta dessutom till en marknad för bedragare att sälja biljetter till hutlösa priser eller helt enkelt lura människor att köpa biljetter som inte fanns. För att minska dessa problem föreslår jag att vi flyttar årets hemmaderby till Nya Ullevi, vilket skulle göra att tusentals fler blåvita skulle kunna få se derbyt och minska mängden som kan bli lurade. Dessutom skulle en match på stadens stora arena innebära ännu fler intäkter från sålda biljetter, Blåvitt kanske till och med skulle kunna få del av kiosktäkterna. Nackdelarna med Nya Ullevi är uppenbara, löparbanan runt planen gör att vi supportrar är längre ifrån planen och akustiken gör att våra sånger inte hörs lika bra. Men Nya Ullevi är också en arena där klubben har uppnått bra mycket större framgångar än på gamla Ullevi, en helig plats som förtjänar att fortsätta användas av Blåvitt, varför inte för att skapa riktiga folkfester till derbyn.

Med det sagt är Gamla Ullevi just nu vår hemmaarena och jag ämnar inte att för all framtid spela derbyna på Nya Ullevi, men jag föreslår att vi prövar under säsongen 2025 och fattar ett nytt beslut på nästa årsmöte. Jag föreslår också att vi uppmanar GAIS att flytta sitt hemmaderby mot oss till Nya Ullevi av samma skäl som för oss att göra det. För att sammanfatta, att flytta GAIS-derbyt till Nya Ullevi skulle innebära mer folk, mer pengar, mer fest och fler ledsna Gaisare.

Förslag till beslut: Med bakgrund av detta föreslår jag att IFK Göteborgs årsmöte beslutar om:

- att IFK Göteborg ska verka för att hemma derbyt mot GAIS i Allsvenskan 2025 ska spelas på Nya Ullevi istället för Gamla Ullevi
- att på nästa årsmöte fatta ett nytt beslut om på vilken arena hemmaderbyn mot GAIS ska spelas
- att uppmana GAIS att förlägga sitt hemmaderby mot oss under Allsvenskan 2025 på Nya Ullevi

Måns Dolge (20249330)

Styrelsens svar: Frågan om spelplats för derbyn och andra stormatcher analyseras löpande av verksamheten. En sådan förändring innebär ett antal praktiska och ekonomiska överväganden som alla väger tungt i beslutet om en arenaflytt i vårt gällande avtal med Got Event. Här kan man bland annat nämna att det på Ullevi finns ett annat biljettsystem och avsaknad av vissa infrastrukturella element i arenan som försvårar hanteringen. Speldagar är en annan viktig faktor som måste beaktas, då arenans tillgänglighet inte ligger i föreningens händer. Med tanke på komplexiteten kring en arenaflytt måste det slutgiltiga beslutet ligga hos den operativa verksamheten som fullt ut kan göra en helhetsbedömning inför varje aktuell säsong. Att utreda arenafrågan är ett av IFK Göteborgs övergripande mål i den gällande verksamhetsplanen och vi vill inte låsa fast oss i årsmötesbeslut som begränsar valmöjligheterna för framtiden. För säsongen 2025 har föreningen redan fattat beslut om och planerat för att spela vårderbyt på Gamla Ullevi av ovan angivna anledningar. Styrelsen yrkar därför på avslag på motionen.



Motion 14: En gång till om spelreklam

Inför årsmötet 2023 skrev jag en motion om föreningens beroende av spelreklam. Den bifölls delvis av styrelsen, och styrelsens förslag bifölls av årsmötet.

Bakgrunden var, och är, det mänskliga lidande som spelreklamen för med sig. Den riktar medvetet in sig på unga grupper och använder reklamens språk om livsstil och tillhörighet för att erbjuda spel som ersättning för fundamentala behov och därmed leda in mot problemspelande. Det är väl känt att för spelbolagen är det problemspelandet som genererar vinster och vi har även inom kretsen av kamrater runt IFK Göteborg tvingats åse mänskliga tragedier och till och med självmord. IFK Göteborg är för närvarande inte direkt sponsrat av något spelbolag, men sänder ut mycket reklam under matcher och via sociala medier som led i Svensk elitfotbolls centrala avtal med Unibet. Inkomsterna från spelreklamen är givetvis attraktiva och ett tillskott till verksamheten och förekommer även i andra verksamheter.

Men det är inte gratis pengar. Både missbrukarna själva och deras anhöriga – som är många gånger fler – betalar priset. Som kamratklubb måste vi fråga oss om vi gör tillräckligt för att minska lidandet.

Kort tid innan årsmötet redovisade styrelsen hur den hanterat de förslag röstades igenom av årsmötet. Styrelsen berättar dels att de haft en dialog med Svensk elitfotboll om det avtal som finns på central nivå med spelbolaget Unibet/Kindred. Det framgår dock inte hur den dialogen sett ut och vilka förslag som presenterats av klubben. Sedan årsmötet 2023 har reklamformen Hemmaklubben ersatts av Publikstödet, vilket missgynnar IFK Göteborg (som disponerar en arena där inte alla supportrar får plats), men om detta har samband med krav från klubbens sida är det i alla fall inget som redovisas. Det är viktigt att medlemmarna informeras betydligt mer ingående om klubbens långsiktiga arbete, och här finns en del för styrelsen att göra.

Styrelsen framhåller också att det sker utbildning om bland annat matchfixning i akademiverksamheten och att spelare under 18 år inte har spelreklam på sina matchtröjor. Det senare beror inte på styrelsens omsorger utan på att sådan reklam är förbjuden enligt 15 kap 5 paragrafen i Spelagen. Utbildning om matchfixning är också viktig, så att inte skuldsatta spelare frestas att begå brott – men syftar i övrigt huvudsakligen till att skydda spelbolagens verksamhet (och sportens attraktivitet), inte till att i sig skydda ungdomarna. Det är svårt att se att styrelsen ansträngt sig att skydda ungdomar från exponering för spelreklam utöver vad som är direkt olagligt.

Slutligen lovar styrelsen att genomföra den utredning om medlemmarnas syn på spelreklam som egentligen skulle ha redovisats redan vid årsmötet 2024. Fredrik Aremyr reste frågan med ett inlägg på medlemsmötet våren 2024. De gör det med några metodinvändningar som jag, som arbetar yrkesmässigt med attitydundersökningar, har anledning att ifrågasätta och som antyder att styrelsen över huvud taget tvekar inför att lyfta frågan till en allmän offentlig diskussion. Men det ges ingen förklaring till förseningen. Hur som helst välkomnar jag att undersökningen äntligen blir av och påminner om att den enligt motionen även ska göras med hjälp av fokusgrupper.



Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag att IFK Göteborgs årsmöte beslutar följande:

- 1 Att styrelsen inför årsmötet öppet redovisar hur den arbetar i relation till Svensk elitfotboll för att på sikt avveckla spelbolagsberoendet. Detta ska ske enligt en övergripande plan, vars målbild ska redovisas.
- 2 Att styrelsen förklarar hur den arbetar för att minimera ungdomars (spelare och supportrar) exponering för spelreklam utöver vad som är direkta lag- och licenskrav och presenterar en plan för hur detta arbete ska intensifieras. I det här fallet ska vi sträva efter nolltolerans.
- 3 Förklarar för mötet varför den beslutade undersökningen av medlemmarnas syn på spelreklam inte utförts och redovisats på utsatt tid, och presenterar en plan för hur den ska redovisas. Om styrelsen behöver hjälp med att sätta samman undersökningen står jag till förfogande.
- 4 Att styrelsen, utöver detta, offentligt deklarerar att det råder nolltolerans mot all form av spelverksamhet (i betydelsen spel om pengar) inom de utrymmen som Föreningen disponerar och äger, och givetvis inom ramen för dess verksamhet. Detta med undantag för de krav som Sefs centrala avtal stadgar, så länge det gäller. Naturligtvis ska det finnas en handlingsplan för vilka åtgärder som ska användas om sådan verksamhet upptäcks. För anställda, inklusive ungdomar under kontrakt, har vi givetvis arbetsgivaransvar.

Enskede 25 januari 2025

Mats Deland (Medlem 20235809)

Styrelsens svar: Styrelsen föreslår att motionen avslås. Den inkomna motionen är mycket lik en motion från 2023 som redan har behandlats och besvarats. Den tidigare motionen, som också rörde spelreklam och klubbens ansvarstagande, ledde till ett svar från styrelsen, där de åtgärder som då föreslogs genomfördes och i vissa fall fortfarande genomförs. Eftersom situationen inte har förändrats väsentligt och den tidigare motionen besvarades och åtgärder vidtogs och vidtas, finner styrelsen det inte riktigt att återuppta samma fråga utan att ta hänsyn till det arbete som redan är gjort och som är pågående.

Det är viktigt att notera att de åtgärder som besvarade motionen fördes vidare till genomförande och fortfarande pågår i klubbens arbete, som exempelvis utbildning och informationsspridning kring spelberoende samt fokusgruppsarbete. Därför ser styrelsen ingen anledning att ytterligare justera klubbens hållning på detta område, då de tidigare besluten är relevanta och fortfarande implementeras.

För att ytterligare belysa medlemmarnas åsikter i frågan har en undersökning nyligen genomförts. Denna undersökning skickades ut till medlemmar med en aktiv mejladress, och vi har nu en pågående process där resultatet kommer att redovisas vid ett kommande medlemsmöte. Vi anser att det vore förhastat att fatta beslut i frågan innan resultaten från denna undersökning har redovisats och diskuterats. Styrelsen vill också understryka att det inte var önskvärt att den nyss genomförda undersökningen drog ut på tiden.



IFK Göteborg har inget eget avtal med spelbolag. Klubben är en del av SEF:s centrala avtal, vilket innebär att spelreklam regleras på en övergripande nivå genom SEF:s förhandlingar.

Den svenska spelmarknaden är strikt reglerad genom Spellagen, som ställer krav på att spelreklam ska vara måttfull och inte riktas mot minderåriga eller personer som redan har spelproblem. IFK Göteborg följer dessa lagkrav noggrant och har därför ett ansvar att säkerställa att all reklam, inklusive spelreklam, görs på ett ansvarsfullt sätt som inte skadar eller utnyttjar utsatta grupper. Styrelsen anser att efterlevnaden av Spellagen samt det arbete som genomförs genom SEF:s arbete uppfyller kraven för dessa motioner.

Spelreklam är en integrerad del av den svenska elitfotbollens ekosystem, och det finns inga realistiska alternativ för att eliminera denna exponering helt inom ramen för nuvarande avtal och lagstiftning.

Vi vill uttrycka vårt tack till motionären för erbjudandet att själv bidra till arbetet med att hantera frågan om spelreklam och dess effekter. Vi ser gärna att motionären deltar i de fokusgrupper och diskussioner som styrelsen och klubben kommer att hålla framöver. Motionärens engagemang och vilja att bidra till detta viktiga arbete uppskattas, och vi tror att hans deltagande i dessa diskussioner kommer att vara värdefullt för den fortsatta utvecklingen av klubbens arbete.

Styrelsen anser att den nuvarande strukturen tillsammans med de åtgärder som vidtas för att hantera spelreklam och spelberoende är både tillräckliga och effektiva sett till IFK Göteborgs roll i samhället och den svensk fotbollens ekosystem. Genom SEF och klubbens egna initiativ tas ansvar för att minska riskerna med spelreklam och skydda både spelare och supportrar. Styrelsen yrkar därför att motionen avslås.



Motion 15: Föreningens spelidé behöver förtydligas med mätbara mål

Bakgrund: I verksamhetsplanen anges att spelidén ”är vårt centrala verktyg och ligger till grund för styrningen av hela vår sportsliga verksamhet” (s.7). Men beskrivningen av föreningens ”centrala verktyg” är allt annat än konkret och består dessutom av truismer.

I och med att spelidén saknar konkretion samtidigt som den ska styra verksamheten uppstår oklarheter. Vidare är det svårt att utvärdera i vilken utsträckning som föreningens lag verkligen följer spelidén. Vi kan i det sammanhanget påminna om att den nu verksamma tränarkonstellationen är i gång med att lära spelarna vilken fotboll de vill spela.

Om spelidén ska vara styrande behöver den utvecklas med hjälp av mätbara indikatorer för vad idén innebär i spelet ute på plan. Det betyder att spelidén görs konkret när det gäller sådant som hur lång tid efter bolltapp en återerövring ska ha gjorts, antalet inträden i motståndarens straffområde och bollinnehav.

Förutom de direkta fördelarna på plan ger konkretiseringen av spelidén en grund för nyanserade diskussioner med frustrerande supportrar om hur spelet fungerar respektive inte fungerar. Supportrarnas engagemang kan också användas till att lättare hålla fast vid spelidén även när laget frestas att gå åt annat håll. När spelet inte fungerar och det exempelvis framgår att inträdena i motståndarnas straffområde är alldeles för få kommer det finnas en förväntan att tränaren och organisationen hanterar den svagheten. Det blir en konkret åtgärd som behöver hanteras eftersom medlemmarna och supportrarna kommer att hålla organisationen till ansvar för att man misslyckats med den delen av spelet. I dag finns inte den typen av kriterier för återkopplingen vilket leder till ottydlig feedback och svårigheter med att utvärdera om relevanta åtgärder vidtagits.

Det finns redan allsvenska lag som förtydligat spelidén genom mätbara indikatorer. Företaget som bistår IFK Göteborg med dataanalyser har dessutom erfarenhet av att ta fram den här typen underlag för en mätbar spelidé. Det förefaller rimligt att börja arbetet med mätbara indikatorer där behovet av genomtänkt kontinuitet är störst – herrarnas A-lag.

Förslag till beslut: Vi vill att IFK Göteborgs årsmöte beslutar att styrelsen ger direktiv till den sportsliga ledningen att ta fram mätbara indikatorer för herrlagets spelidé.

Patrik Öhberg (20190495), Daniel Berlin (20237895), Peter Esaiasson(20180871), Andrej Kokkonen (20205636), Fredrik Moberg (20144467)

Styrelsens svar: Styrelsen tackar för den inkomna motionen och uppskattar engagemanget från medlemmarna. Vi delar uppfattningen att en tydlig spelidé är en central del av vår sportsliga strategi och att uppföljning och analys av spelet är viktiga verktyg för att säkerställa kontinuitet och utveckling.

Det arbete som motionen efterfrågar genomförs dock redan i verksamheten. Vår sportsliga ledning arbetar dagligen med dataanalys och uppföljning av spelet genom ett flertal mätvärden, inklusive sådana som omnämns i motionen. Dessa analyser är en integrerad del av vårt arbetssätt och används löpande för att utvärdera och utveckla vårt spel.



Den verksamhetsplan som motionen refererar till är den publika versionen, som av naturliga skäl är mindre detaljerad. I den interna verksamhetsplanen finns omfattande KPI:er, mätvärden och uppföljningsrutiner som används för att styra och analysera den sportsliga utvecklingen. Dessa uppgifter är att betrakta som konfidentiella, då en öppen redovisning av samtliga detaljerade parametrar skulle kunna innebära en konkurrensnackdel gentemot andra klubbar.

Mot bakgrund av att de efterfrågade mätvärdena redan finns och används inom verksamheten, samt att en öppen publicering av dessa inte är förenlig med våra konkurrensmässiga intressen, anser styrelsen att motionen inte medför någon praktisk förändring av vårt arbetssätt. Styrelsen yrkar därför på att motionen avslås.



Motion 16: IFK Göteborg behöver lära av forskningen

Bakgrund: IFK Göteborg saknar idag ett organiserat sätt att ta till sig forskning för att utveckla verksamheten. Internationellt samarbetar många klubbar med forskare. För att exemplifiera använder Liverpool Google DeepMind för att optimera hörnor, Arsenal finansierar ett svenskt forskningsprojekt om beslutsfattande och Sevilla har utvecklat ett AI-verktyg för spelarrekrtering i samarbete med IBM. Den här utvecklingen syns också i svenska föreningar, men inte alls i samma utsträckning hos IFK Göteborg.

I verksamhetsplanen står det att IFK ska vara "i framkant när det gäller analys", dock saknas en plan för att nå målet. Det är särskilt tre områden som kräver en översyn: datadriven analys, idrottsfysiologi och idrottspsykologi. Dagens organisation saknar personer med koppling till forskningen på dessa områden.

Föreningen har själv identifierat problem med att hålla spelare tillgängliga, vilket rör både fysiologisk kompetens och spelarrekrtering. Den datadrivna analysen används av moderna klubbar för scouting, matchanalys och skademinimering, men här är IFK långt efter. Ett annat område med stora brister är den mentala biten. Förmågan att prestera under press är avgörande för en klubb som har höga förväntningar på sig. Föreningen talar idag om vikten av positivt tänkande. Detta förhållningssätt är långt ifrån forskningsfronten inom dagens idrottspsykologi.

För att utvecklas behöver föreningen se över hur den kan följa och implementera aktuell forskning i den dagliga verksamheten. Som universitetsstad erbjuder Göteborg goda möjligheter att skapa samarbeten med forskare inom såväl datadrivna analyser som idrottsfysiologi och idrottspsykologi.

Förslag till beslut: Vi föreslår att IFK Göteborgs årsmöte beslutar att styrelsen får i uppdrag att se över hur föreningen på ett organiserat sätt kan hålla sig uppdaterad om forskningen inom relevanta områden och säkerställa att verksamheten i det dagliga arbetet följer "best practice".

Patrik Öhberg (20190495), Daniel Berlin (20237895), Peter Esaiasson(20180871), Andrej Kokkonen (20205636), Fredrik Moberg (20144467)

Styrelsens svar: Styrelsen tackar för den inkomna motionen och uppskattar engagemanget kring utvecklingen av föreningens analys- och kunskapsarbete. Vi delar uppfattningen att forskning och datadriven analys är viktiga verktyg inom modern fotboll och att de kan bidra till utvecklingen av verksamheten.

Det arbete som motionen efterfrågar sker dock redan i föreningen. IFK Göteborg följer noggrant utvecklingen inom datadriven analys, idrottsfysiologi och idrottspsykologi, och har tillgång till expertis och verktyg som är anpassade efter våra behov. Föreningen har även etablerade samarbeten och följer internationell forskning för att säkerställa att vi håller hög nivå inom dessa områden.

När det gäller att strikt följa "best practice" ser styrelsen risker med ett sådant förhållningssätt. Best practice är riktlinjer baserade på beprövad erfarenhet, men de är inte alltid universellt applicerbara. I en dynamisk verksamhet som fotboll krävs flexibilitet och anpassning till specifika kontexter, resurser och förutsättningar. Att binda



verksamheten till att alltid följa best practice kan begränsa möjligheten att fatta beslut som är bäst för IFK Göteborg i den aktuella situationen. Innovation och utveckling sker ofta genom att utmana etablerade normer snarare än att strikt följa dem.

Styrelsen anser att det föreslagna beslutet riskerar att bakbinda verksamheten i en operativ fråga som bäst hanteras inom den sportsliga organisationen. Med hänvisning till att IFK Göteborg redan arbetar aktivt med forskning och analys, men med nödvändig flexibilitet, ser styrelsen inget behov av att anta motionens förslag. Styrelsen yrkar därför på att motionen avslås.